
                                                       Forma patvirtinta                                                                    

Prienų rajono savivaldybės   

mero 2017 m. sausio 6 d.  

potvarkiu Nr. (2.1)-P1-2017/01 
 

(Prienų rajono kultūros ir sporto įstaigų vadovų metų veiklos ataskaitos forma) 

 

BALBIERIŠKIO KULTŪROS IR LAISVALAIKIO CENTRO DIREKTORĖS 

 NERINGOS GARMUVIENĖS 

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2019 m. sausio   Nr. 1 

                                                                             (data) 

 

1. Trumpa informacija apie įstaigą (Įstaigos veiklos pobūdis, vizija, misija, tikslai, uždaviniai) 

          Prienų rajono savivaldybės Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centras yra kultūros įstaiga, 

kurios veikla finansuojama iš savivaldybės biudžeto, pagal asignavimų valdytojo patvirtintą sąmatą. 

Kultūros centras savo veikla siekia sudaryti palankias sąlygas bendruomenės meninei saviraiškai, 

edukacinei veiklai, puoselėja etninę kultūrą, mėgėjų meną, pramoginę veiklą, organizuoja 

profesionalaus meno sklaidą. Kultūros centras savo veiklą vienija su seniūnija, kaimo 

bendruomenėmis, mokykla, biblioteka ir kitomis seniūnijoje esančiomis įstaigomis.  

Vizija 

          Kultūros centras – kokybiškai tenkinantis ir formuojantis kultūrinius poreikius, moderni, 

puoselėjanti tautines ir vietos tradicijas, organizuojanti meno mėgėjų kolektyvų veiklą, bei 

laisvalaikį, neformalaus ugdymo įstaiga. 

Misija 

          Suvienyti seniūnijos gyventojus meno mėgėjų kolektyvų veiklai, skatinti jų meninę 

saviraišką, į kultūrinę – meninę veiklą įtraukti kuo daugiau įvairaus amžiaus ir socialinių grupių 

žmonių. Tęsti tradicines seniūnijos šventes, festivalius, ieškoti naujų ir įdomių formų renginiams 

organizuoti, bendradarbiauti su kitomis kultūros įstaigomis ir organizacijomis. Sukurti kultūros 

centrui reikiamą modernią materialinę – techninę bazę, organizuoti įvairaus pobūdžio kultūrinius – 

meninius renginius. 

    Tikslas 

          Tenkinti vietinės bendruomenės kultūrinius poreikius, ugdyti pilietiškumą, kultūrinio lygio 

supratimą, organizuoti pramoginius ir profesionalius renginius Balbieriškio seniūnijoje, kurti 

modernią kultūros įstaigą.  

 



2 

 

Uždaviniai 

- sudaryti sąlygas atsiskleisti jaunimo ir vyresnio amžiaus žmonių sugebėjimams; 

- kultūringai bendrauti ir leisti laisvalaikį, dalyvauti bendruomeninėje veikloje; 

- puoselėti savo krašto tradicijas, skatinti jaunimą domėtis savo krašto istorija ir kultūra. 

          Kultūros centras vykdo jaunimo ir vyresnio amžiaus žmonių kultūrinę veiklą, kurioje 

atsispindi jų sugebėjimai, norai, iniciatyvos. Įstaigoje pradėti rengti kino vakarai, kuriuose 

žmonės ateina kultūringai praleisti savo laisvalaikį, pabendrauti. Taip pat kultūros centras 

glaudžiai bendradarbiauja su seniūnija, joje veikiančiomis bendruomenėmis ir įstaigomis. Mėgėjų 

meno kolektyvai kviečia kuo daugiau jaunimo prisijungti, dalyvauti kultūrinėje ir meninėje 

veikloje. Kartu organizuojami koncertai ir išvykos į kitus Lietuvos regionus. Išvykose į kitus 

miestus, kultūros centro meno mėgėjų kolektyvai savo meninėmis programomis puoselėja ir 

pristato savo krašto tradicijas bei kultūrą.   

 

1.1. Įstaigos strateginio veiklos plano įgyvendinimas (prioritetai, tikslai, uždaviniai, vykdytos 

priemonės, jų įgyvendinimo rezultatai)  

Strateginis tikslas 

          Kurti modernią kultūros įstaigą, telkti miestelio bendruomenę kultūros plėtrai, krašto 

tradicijų puoselėjimui. Sudaryti sąlygas Balbieriškio seniūnijos gyventojams dalyvauti kultūroje, 

formuoti ir tenkinti seniūnijos bendruomenių kultūrinius poreikius. 

 

Uždaviniai  Priemonės  

 Plėsti bendradarbiavimą su socialiniais 

partneriais. 

 Bendrų renginių organizavimas su 

Balbieriškyje veikiančiomis 

bendruomenėmis. 

 Aktyvinti  kultūrinę veiklą su 

Balbieriškio seniūnijos ūkininkais ir 

verslininkais. 

 Plėsti Balbieriškio „Tolerancijos 

centro“ veiklą. 

 

 Skatinti etninę kultūrą, remti mėgėjišką 

kūrybinę veiklą. 

 Rengti koncertus, festivalius, 

vakarones, parodas. 

 Aktyvinti koncertinę veiklą Lietuvoje. 



3 

 

 Organizuoti veiklas vaikams ir 

jaunimui, įtraukiant juos į kultūrinę 

veiklą.  

 ● Bendradarbiauti su ugdymo įstaigomis, 

ruošiančiomis kultūros darbuotojus. 

● Organizuoti susitikimus su būsimais kultūros 

specialistais. 

● Kviesti studentus kultūrinės praktikos darbui. 

 

1.2 Įstaigos metinio veiklos plano įgyvendinimas (prioritetai, tikslai, uždaviniai, vykdytos 

programos, priemonės, jų įgyvendinimo rezultatai)  

 

Pagrindinės Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centro veiklos kryptys: 

Meno mėgėjų kolektyvų kūrimas, jų koncertinės bei kultūrinės veiklos organizavimas. 

Tikslas: Vienyti ir burti  vietos gyventojus į kultūros ir meno mėgėjų kolektyvus, bendruomenes, 

skatinant jų veiklą įvairiuose meno mėgėjų kolektyvų lygiuose ir amžiaus grupėse. Saugoti ir 

puoselėti kultūros paveldą. Ugdyti tautinę savimonę, skatinti meninių žanrų įvairovę. Deramai 

reprezentuoti centro kultūrą rajone ir visoje Lietuvoje.  

Uždaviniai: 

- puoselėti vietos bendruomenės kultūrinį aktyvumą; 

- skatinti vaikų bei jaunimo dalyvavimą mėgėjų meninėje kūrybinėje veikloje; 

- rengti valstybinių ir atmintinų dienų minėjimus; 

- rengti rajonines, regionines, miesto šventes; 

- sudaryti sąlygas meno mėgėjų kolektyvams ruoštis ir dalyvauti tarptautiniuose, respublikiniuose, 

regioniniuose, rajoniniuose festivaliuose, konkursuose, šventėse; 

- kaupti, skleisti informaciją apie meno mėgėjų kolektyvus ir jų kultūrinę veiklą. 

Profesionalių kolektyvų koncertinės veiklos rajone organizavimas. 

Tikslas: Sudaryti žmonėms galimybę susipažinti ir vartoti profesionalųjį meną, mažinant kultūrinę, 

kūrybinę ir socialinę atskirtį. 

Uždaviniai: 

- rengti rajonines ir tarptautines šventes, įraukiant profesionalių kolektyvų meno programas; 

- rengti projektus profesionalaus meno sklaidai Balbieriškio seniūnijoje, finansavimui gauti;  

Etninės kultūros, vietos tradicijų išsaugojimo užtikrinimas. 



4 

 

 Tikslas: Skatinti kultūros darbuotojų suinteresuotumą etninės kultūros paveldu, išsaugojimu ir 

perdavimu. Skatinti jaunimo folkloro grupių dalyvavimą koncertinėje veikloje. 

Uždaviniai: 

- dalyvauti programose, padedančiose aprūpinti folkloro kolektyvus regiono autentiškumą 

atitinkančiais kostiumais, muzikos instrumentais; 

- skatinti etnografinių ir folkloro kolektyvų veiklą; 

- skatinti įvairaus amžiaus žmonių dalyvavimą folkloro kolektyvuose; 

- rengti edukacines – kultūrines programas; 

- skatinti kalendorinių švenčių paminėjimą, organizuoti jas atsižvelgiant į senąsias tradicijas; 

Vaikų ir jaunimo kūrybos skatinimas. 

Tikslas: Sudaryti sąlygas vaikų ir jaunimo laisvalaikio užimtumui ir kūrybiškumui skleistis. Skatinti 

tradicinės kultūros išlikimo, jaunimo kūrybinėje veikloje, iniciatyvas. 

Uždaviniai: 

- organizuoti įvairaus pobūdžio renginius vaikams ir jaunimui, įtraukiant juos į kultūrinę veiklą; 

- organizuoti edukacinius projektus jaunimui, supažindinant juos su etnine kultūra, įvairiomis meno 

formomis, istorija; 

- ugdyti vaikų ir jaunimo saviraišką, tobulinti jų meninius gebėjimus. 

Specialistų kūrybinės iniciatyvos, įgyvendinant kūrybinius projektus, rėmimas. 

Tikslas: Suburti ir išlaikyti profesionalią kultūros ir meno specialistų grupę, svarbiausių meno žanrų 

vadovus, kurių dėka vykdomos ilgalaikės, tęstinės, edukacinės, sociokultūrinės, meninės ir kitos 

programos. Sudaryti galimybes kultūros įstaigų darbuotojams tobulintis ir kelti savo kvalifikaciją. 

Uždaviniai: 

- sudaryti darbuotojams galimybę studijuoti, kelti kvalifikaciją, persikvalifikuoti, dalyvauti įvairiuose 

seminaruose ir stažuotėse; 

- skatinti įvertinimą pelniusius specialistus. 

          Remiantis Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centro parengtu strateginiu planu, kultūros 

įstaigos veikla vyko sėkmingai. Vyko jau keletą metų organizuojami ir ypatingo žiūrovų dėmesio 

sulaukę tokie renginiai, kaip respublikinis liaudiškos muzikos kapelų festivalis „Tos kaimo 

vakaruškos“, Balbieriškio seniūnijos vasaros šventė „Prie Ringio ir Peršėkės“, kuriuose dalyvavo 

kolektyvai iš įvairių Lietuvos regionų.  Taip pat sėkmingai suorganizuotas šventinis naujametinis 

koncertas „Palydėkim metus“, kurio metu sulaukėme didelio antplūdžio žiūrovų. Didelio 



5 

 

susidomėjimo susilaukė 2018 metais pradėti organizuoti gyvos muzikos šokių vakarai, kurių metu 

atvyksta ne tik Prienų rajono gyventojai, bet ir lankytojai iš kitų Lietuvos rajonų. Primą kartą buvo 

suorganizuotas rajoninis folkloro kolektyvų festivalis „An tėvo dvaro“, kuriame dalyvavo Prienų 

rajono folkloro kolektyvai. Tikimės, kad šis festivalis, šiais metais bus respublikinis. 

           Meno mėgėjų kolektyvai aktyviai dalyvavo kultūros centro organizuojamuose renginiuose, 

taip pat dalyvavo įvairiuose rajono, regiono bei respublikiniuose renginiuose. Norime pasidžiaugti, 

kad šiais metais vykusioje Lietuvos Dainų šventėje dalyvavo folkloro ansamblis „Dūmė“. Šis 

ansamblis iš IV kategorijos pakilo į II kategoriją. Kultūros įstaigoje yra sudarytos puikios sąlygos 

plėtoti kultūrinę veiklą ir organizuoti meno mėgėjų kolektyvų repeticijas. 

            Balbieriškio seniūnijos gyventojai turi sąlygas turiningai leisti laisvalaikį: pasikalbėti apie 

kilusias problemas, klausytis profesionaliosios ir meno mėgėjų atliekamos muzikos, žaisti stalo 

tenisą, dalyvauti kino ir šokių vakaruose ir diskusijose, aplankyti kultūros įstaigoje esantį 

„Tolerancijos centrą“ ir J.M. Krupavičiaus muziejų.  

          Norime pasidžiaugti glaudžiu bendradarbiavimu su Balbieriškio seniūnijoje esančiomis 

įstaigomis: mokykla, biblioteka, seniūnija. Per 2018 metus kartu suorganizavome daugiau kaip 17 

renginių, kuriuose į kultūrinę veiklą įtraukėme nemažai vaikų ir jaunimo.  

           Iš savivaldybės skirtų lėšų, įsigijome muzikos instrumentą basetlę, kuri reikalinga folkloro 

kolektyvo „Dūmė“ meninėje veikloje, 4 vyriškus tautinius kostiumus. Taip pat nusipirkome 4 

mikrofonus ir 2 priedėlius jungtis gitarai, kurie reikalingi liaudiškos muzikos kapelai.  

 

2. Žmogiškųjų išteklių valdymas (trumpas aprašymas apie įstaigos darbuotojus, jų kompetenciją, 

kvalifikaciją) 

          Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centre dirba 9 darbuotojai, skirta 6 etatai: 4 kultūros ir 

meno darbuotojai (3 etatai) ir 5 kiti darbuotojai (3 etatai). Tai direktorius, buhalterė, darbininkė, 

valytoja ir sezoninis kūrikas. Visi darbuotojai turi reikiamus išsilavinimus. Pagal poreikius dalyvauja 

rajoniniuose ir respublikiniuose savo žanro seminaruose. 

2.1. Lentelė 

Darbuotojai  Išsilavinimas 

Eta-

tai 

Viso 

darb.  

Kultū-

ros ir 

meno 

Aukštasis 

universi-

tetinis 

Aukštasis 

neuniversi-

tetinis 

Aukštes-

nysis 

Spec. 

vidurinis 

Viduri-

nis 

Nebaigtas 

vidurinis 

6 9 4 3 2 1 2 1 0 

 

 



6 

 

3. Įstaigos veiklos rodikliai 

 

3.1. Lentelė (pildo kultūros ir laisvalaikio centrai) 

Eil. 

Nr. 
Meno kolektyvas 

Dalyvių sk.  Kolektyvo meninio 

lygio kategorija, 

kada suteikta 

Meno kolektyvo 

vadovas, jo 

darbo krūvis  Suaugusiųjų Vaikų 

1.  

Balbieriškio kultūros ir 

laisvalaikio centro  folkloro 

kolektyvas „Dūmė“. 

17 - II (suteikta 2018 

m.) 

Dalė Zagurskienė, 

0,5 etato; 

Daiva 

Alaveckienė, 0,75 

etato. 

2.  

Balbieriškio kultūros ir 

laisvalaikio centro liaudiškos 

muzikos kapela „Temela“ 

6 - - Mindaugas 

Bartusevičius, 1 

etatas. 

3.  

Balbieriškio kultūros ir 

laisvalaikio centro vaikų 

vokalinis ansamblis „Lietaus 

vaikai“ 

- 10 - Artūras Petraška, 

0,75 etato 

4.  

Balbieriškio kultūros ir 

laisvalaikio centro vaikų 

šiuolaikinių šokių grupė 

„Fidema“ 

- 10 - Daiva 

Alaveckienė, 0,75 

etato. 

5.  

Balbieriškio kultūros ir 

laisvalaikio centro mažųjų 

šokių grupė. 

- 14 

 2-5 m. 

amžiaus 

vaikai 

- Daiva 

Alaveckienė, 0,75 

etato. 

 

 

3.2 Lentelė (pildo kultūros ir laisvalaikio centrai) 

Eil. 

Nr. 
Renginiai 

 

Renginių 

skaičius 

Renginių, kurių 

organizatorius 

kultūros centras, 

skaičius 

Lanky-

tojų, 

dalyvių 

skaičius 

1. Valstybinių švenčių ir atmintinų dienų renginiai 6 6 469 

2. Etninės kultūros renginiai 9 9 549 

3. Edukaciniai renginiai 3 3 43 

4. Renginiai vaikams ir jaunimui 26 22 3301 

5. Parodos 4 2 410 

6. Profesionalaus meno renginiai 7 7 2033 

7. Partnerystės renginiai bendradarbiaujant su  

vietos bendruomenėmis, organizacijomis, 

įstaigomis ir kt.  

 

18 

 

16 

 

3013 

8. Dalyvavimas neformaliojo švietimo programoje           - - - 



7 

 

9. Mėgėjų meno kolektyvų koncertai (iš viso) 33 18 3416 

9.1. 

Iš jų 

Tarptautiniuose renginiuose - - - 

Laimėtos prizinės vietos - - - 

Respublikiniuose renginiuose 2 - 12 

Laimėtos prizinės vietos 2 - 12 

Regioniniuose renginiuose 2 - 12 

Laimėtos prizinės vietos 2 - 12 

Renginių iš viso (1+2+3+4+5+6+7) 73 65 9818 

 

4. Svarbiausi pasiekimai, didžiausi renginiai (trumpas aprašymas) 

          „Prie Ringio ir Peršėkės“ – Balbieriškio seniūnijos vasaros šventė. Tai tradicinė visos 

seniūnijos šventė siejama su Šv. Magdalenos atlaidais. Šventė vyksta tris dienas: pirmoji diena – 

filmo žiūrėjimas, antroji diena – sportinės varžybos, kultūrinė, meninė programa, trečioji diena – 

Šv. Mišios, Šv. Magdalenos atlaidai; 

          „Tos kaimo vakaruškos”. Tai liaudiškos muzikos kapelų šventė. Joje dalyvauja įvairių 

Lietuvos regionų liaudiškos muzikos kapelos. Kapelos repertuarą renkasi laisvai ir koncertuoja 

gyvai. 

            „Padėkos vakaras“. Tai renginys, skirtas Balbieriškio seniūnijos ūkininkams ir 

verslininkams atsidėkoti už jų skirtas lėšas Balbieriškio seniūnijos vasaros šventei. Šiame renginyje 

dalyvauja Balbieriškio KLC meno mėgėjų kolektyvai ir kviestiniai svečiai. 

          „An tėvo dvaro“ – pirmą kartą buvo suorganizuotas rajoninis folkloro festivalis. Jame 

dalyvavo Prienų rajono folkloro kolektyvai. 

          „Skamba gitaros stygos“ – tai gyvos muzikos gitarų vakaras, kuris pritraukia daug klausytojų. 

Jame dalyvauja atlikėjai iš įvairių regionų ir atlieka savo pasirinktus kūrinius su gitaromis. 

Renginyje galima klausytis ne tik populiariosios muzikos, bet ir išgirsti klasikinės gitaros kūrinių. 

            Šie metai buvo paskelbti Lietuvos 100 – mečio metais. Ta proga buvo išleistas lankstinukas 

„Balbieriškio kraštas, šimtmečio istorija 1918 m. – 2018 m.“, apie Balbieriškio seniūnijoje esančias 

įstaigas ir jų veiklą. Leidinį parengė Balbieriškio pagrindinės mokyklos bendruomenė. Sukurtas 

filmas „Viltis ir stebuklas Balbieriškyje“ (režisierius Remigijus Velička). 

          Renginių dėka stiprėja bendravimas ir bendradarbiavimas tarp vietos bendruomenių, rajonų, 

regionų.  Vis daugiau žiūrovų ateina į organizuojamus renginius ir šventes. Džiaugiamės glaudžiu 

bendradarbiavimu su Balbieriškio seniūnijoje esančiomis įstaigomis: pagrindine mokykla, miestelio 

biblioteka, seniūnija. 

 

 

 



8 

 

 

 

5. Gautos ir panaudotos lėšos 

5.1. Pajamos 

Iš viso gauta lėšų 

iš savivaldybės 

biudžeto 

     Spec. lėšos Projektinės lėšos Rėmėjų lėšos 

 

Patalpų 

nuoma 

Mokamos 

paslaugos 

Kita Projektų 

skaičius 

Lėšos Rėmėjų 

skaičius 

Gauta lėšų 

56725,00      4 2018,00 

 

5.2. Išlaidos 

 

Iš viso Darbo užmokesčiui Turtui įsigyti ir finansiniams įsipareigojimams vykdyti 

 

59069,00 44849,00 14220,00 

 

  

6. Projektinė veikla (informacija apie įgyvendintus ir vykdomus projektus) 

 

2018 m. Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centras nedalyvavo projektinėje veikloje.  

 

7. Įstaigos ryšių plėtojimas, veiklos viešinimas  

          Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centras glaudžiai bendradarbiauja su vietos įstaigomis. Tai 

Balbieriškio seniūnija, Balbieriškio pagrindinė mokykla, biblioteka, bendruomenėmis, Balbieriškio 

parapijos katalikiškasis sambūris Caritas. Ryšius plėtojame ir su rajono kultūros centrais, Prienų 

rajono VVG. Savo veiklą viešiname vietinėje spaudoje, afišose, skrajutėse, radijuje, televizijoje bei 

interneto prieigose. 

8. Problemos, galimi problemų sprendimo būdai. Numatomi veiklos tobulinimo planai ir 

uždaviniai kitais metais. 

          Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centre reikia stiprinti materialinę bazę: trūksta muzikos 

instrumentų, garso ir apšvietimo aparatūros, neveikia neįgaliųjų keltuvas. Didžiausia problema yra su 

šildymo sistema.  

         Stengsimės ieškoti ir pritraukti rėmėjų lėšų. Aktyviau dalyvausime projektinėje veikloje. 

 

 

(Pareigų pavadinimas)                                     (Parašas)                              (Vardas, pavardė) 

 


